
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.930             DEL 17/12/2014

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione somme per indennizzo di cui alla  L.210/92 e succ. modificazioni 
e integrazioni a favore del Sig. C. P. nato a Tempio P. il 30/03/1964.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/12/2014 Al 01/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Preso atto che:

in sede di riordino delle funzioni e dei compiti amministrativi della Regione e 

degli  Enti  Locali,  ai  sensi  della  Legge  15/03/97  n.  59  è  stato  disposto  di 

conferire le funzioni di cui alla  Legge 210/92, già di competenza statale, alle 

Aziende Sanitarie Locali;

Atteso che :

con istanza completa della documentazione richiesta, in data 16/10/2013 prot. 

53716,  il  sig.  C.P.  nato  a  Tempio  P.  il  30/03/1964,  ha  chiesto  di  ottenere 

l'indennizzo prevsto dalla legge 210/92 e succ. modificazioni e ntegrazioni;

Al  termine dell'istruttoria gli  atti  sono stati  trasmessi,  per l'acquisizione del 

giudizio medico-legale , alla CMO di Cagliari la quale ha accolto la domanda di 

indennizzo avanzata  dal  sopraccitato   richiedente,  deliberando con  verbale 

Mod.  ML/V  -N.A/  (  L210)  14941  in  data   03/09/2014,che   l'infermità  è  da 

iscriversi alla 8^ (ottava) categoria Tabella A allegata al D.P.R. 30/12/1981 n. 

834 ;

Considerato che:

l'indennizzo in questione, ai sensi dell'art. 2, comma 2 della legge 210/92 e 

succ.  mod. e integrazioni  va liquidato con decorrenza dal  primo giorno del 

mese successivo a quello di presentazione della domanda, al Sig. C.P. Spetta a 

decorrere  a  decorrere  dal  01/11/2013  fino  al  31/10/2014  la  somma  di  € 

9.000,33, secondo il calcolo che segue, come da allegata tabella del Ministero 

della Salute, parte integrante del presente provvedimento:

Anno 2013 per mesi 2          € 1.481,53

Anno 2014 per mesi 10        € 7.518,80

                   Totale           € 9.000,33

In aggiunta agli arretrati il beneficiario avrà diritto al vitalizio a decorrere dal 

01/11/2014, nella misura prevista dalla corrispondente categoria, da pagarsi in 

rate  bimestrali  posticipate,  sulla  base  delle  tabelle  rese  dal  Ministero  dela 

Salute di € 1.503,76;  



                                                                                                      

Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

la deliberazione ” deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 

18/12/2013

DETERMINA

Ddi liquidare e pagare in favore del Sig. C.P. nato a Tempio P. il  30/03/1964 ,   l' 

indennizzo indicato in premessa a decorrere dal 01/11/2013, a titolo di arretrati, per 

complessivi € 9.000,33 per infermità ascritta alla 8° categoria della tabella A, allegata 

al D.P.R. 30/12/81 n. 834;

adi dare atto che il pagamento verrà effettuato mediante accredito su c/c secondo le 

coordinate indicate dallo stesso beneficiario;

cdi  imputare  tale  somma  sul  conto  di  bilancio  n.  0505010203  “altri  rimborsi  e 

contributi agli assistiti;

cdi trasmettere la presente determina al Servizio Contabilità e Bilancio per gli 

adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPATIMENTO DI 

PREVENZIONE

Dott. Pietro Masia

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: DR.SSA  ANNA TUSACCIU 


